



Weizengras bioSnacky

200.0 Gramm (g) , Stück

Artikelnummer Inverkehrbringer 690680

Bio-ID: e185ec98-5c0f-462e-ba15-f4e78146aa1d



Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels	Weizen - Samen für Weizengras
Öko-Kontrollstellennummer	AT-BIO-902 (SGS Austria Controll - Co. GesmbH)
Herkunft EU Bio Logo	Italien Landwirtschaft
Qualität & Zertifizierung	EU Bio-Siegel



Produktbeschreibung lang:

Weizengras schmeckt süßlich mild. Ideal in Brotteig, Salaten, Müsli, als Zugabe in gekochten Gerichte, zum Entsaften, für Presssaft und Smoothies. Sprossen sind die einfachste Methode, um zu jeder Jahreszeit wichtige Vitamine, Mineralstoffe, Spurenelemente, sekundäre Pflanzenstoffe und Ballaststoffe in die Ernährung zu bringen - und das ganz frisch geerntet und 'regional' von der heimischen Fensterbank!

Zutaten

Zutatenverzeichnis:

WEIZENSamen* (Triticum aestivum)

Zutatenlegende *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen (Ursprung der

Hauptzutaten) Italien

Wechselnde Ursprungsländer Nein

Ernährungshinweise

Vegan	Ja
Vegetarisch	Ja
Rohkost	Ja
Rohkost Gradangabe (maximal erhitzt auf)	40 °C



Ohne Schweinefleisch Ja
Ohne Rindfleisch Ja

Inhaltsstoffe & Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Ja (laut Rezeptur enthalten) Weizen
Kann in Spuren enthalten sein Senf

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Freitext:
Kühl, trocken und vor Licht geschützt lagern.

Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:
Zum Anbauen entweder den Sprossengarten mit Wasserauffangschale oder einen mit Erde gefüllten Topf, ebenfalls mit Abtropfschale verwenden. Keimsaat circa zwölf Stunden einweichen. Nach 7 - 10 Tagen kann geerntet werden. Vor dem Verzehr mit klarem Wasser gründlich spülen. Die ideale Keimtemperatur beträgt 18-22°C. Nicht für das Keimglas geeignet.

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen Nein
Bezugsgröße 100 g
Energie / Brennwert kJ 225 kJ
Energie / Brennwert kcal 54 kcal
Fett 1.3 g
Davon gesättigte Fettsäuren 0.2 g
Kohlenhydrate 2.4 g
Davon Zucker 1 g
Ballaststoffe 1.1 g
Eiweiß 7.5 g
Salz < 0.02 g

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel
Pfandpflicht Artikel Deutschland kein Pfand
Pfandpflicht Artikel Österreich kein Pfand



Produzent & Inverkehrbringer

Name Rapunzel Naturkost GmbH
Straße Rapunzelstraße 1
PLZ 87764
Ort Legau
Marken-URL <https://www.rapunzel.de>